**V**irago. a vir et ago cōponit̄ h̄ virago gnis: mulier fortis q̄  
agit virū. i. opa virilia: et masculini vigoris est. Antiq̄tus  
enī fortes femine ita vocabant̄. Eua tñ dicta ē virago: q̄  
de viro acta. i. facta et assūpta ē. s. de costa ade. v̄n d̄r Ben.  
ij. Nec vocabit̄ virago: q̄ de viro assūpta ē. In historijs  
aut̄ sic d̄r: Virago acta a viro: et sūptū nomē eius est a viri  
noie: et h̄ denoiatio filr est in hebreo. Is enī vir d̄r: inde  
denoiat̄ illa: vt a viro virago. Hoc nomē p̄p̄riū illi⁹ fuit:  
nūc oīz est cōe: et eis syncopatū ē virgo. Virgines dicunt̄  
q̄d̄iu sūt in integritate natiuitatis sue: fracte aut̄ dicunt̄  
mulieres: et pdu. penul. virago. vide in mulier.

**V**iratus. a vir d̄r viratus ta tū. i. virilis et fortis: vel viratus  
i. firm⁹: securus. Lhyso. sup. Matth. Mulier virata nō  
facile decipit̄. Et Eccl. xxvi. Lingua trita mulieres virat-  
tas deiecit. alia littera h̄z fortes.

**V**irbius. a bis et vir cōponit̄ h̄ virbius bij. s. bis vir ex̄ns. s.  
q̄ binas habuit vel h̄z vxores: v̄l etiā q̄ bis fecit facta viro  
digna: vel q̄ resuscitatus est vt lazarus et hipolitus.

**V**irio res rui rere. i. esse vel fieri viridem habere viriditatē.  
vnde vireo scis inchoati. Uireo componitur: vt conui-  
reo res: euireo res: inuireo res: reuireo res. et h̄iac incho-  
ati. contuiesco scis: euireo scis: inuireo scis: reuireo  
scis. Uireo cū suis cōpositis neu. est et facit p̄teritū in rui  
et caret supi. et cor. hanc syllabā ui: sed he vires pdu. ui. v̄n  
qd̄ā: Nā p̄bitate vires nisi sint animi tibi vires.

**V**ires. a vireo res d̄r pluralit̄ he vires harū virirū: et sūt cor-  
poris: et pdu. ui. vide etiā in vis.

**V**iretū. a vireo v̄l viroz d̄r h̄ viretū ti: locus viriditate plen⁹

s. viridariū: et pdu. re.

**V**irga a vireo d̄r h̄ virga ge sūmitates ramoꝝ et arboꝝ: q̄ vi-  
rides sūt: vel q̄ vim h̄nt v̄gendi: q̄ si leuis est virga est: si  
nodosa vel acuta scorpio recte d̄r: q̄ acuto vulnere corpi  
infigit̄. et d̄r virga q̄ vim h̄eat in se multā: vel q̄ vi regat  
vel q̄ pacis iudiciū est. v̄n virgosus sa sū. i. virgis plenus  
et cōparat̄ virgosus sioz simus.

**V**irgiliocentonas pdu. to: et exponit̄ in homerocentonas.

**V**irgilius lij d̄r a virgula: q̄ m̄ri eius sōnauit q̄ piebat q̄n  
dā virgā: q̄ vsq̄ ad celū p̄tingeret quod nihil aliud videt̄  
fuisse nisi q̄ virgiliū peret: qui p̄ suā sapiam loquēdo de  
astris celū tangeret. v̄n virgilianus na nū: et fit vtūs a nō  
remota us: vt virgilius o virgili: et acuit gi: et fuit mantue  
ozuidus. v̄n dicit Qui. Mantua virgilio gaudet verona  
catullo: Peligne gentis gloria dicar ego.

**V**irginal. a virgo d̄r h̄ virginalis vel h̄ virginalis: illa se-  
creta ps vbi fit cōceptio. Puden. in hym. Crimine virgi-  
nal: intactū oī de labe. et grauat̄ gi.

**V**irgino a virgino nas. i. caste viuere: in virginitate detege-  
re: more virginis se h̄re. Itē virgine est fricare et facere  
h̄mōi q̄ p̄nt fieri salua virginitate. et cōponit̄: vt deuirgis  
no nas. i. virginitatē auferre: et cor: gi.

**V**irgo. a vir d̄r h̄ virgo nis: ab incorruptione q̄si virago: q̄  
ignorat passionē femineā et q̄si vir sit: et virū agat et repre-  
sentet: et est ethy. vel virgo d̄r a vireo: q̄ viret etate et floze  
virginitatis. v̄n virgineus nea neū: et h̄ et h̄ virginalis et h̄  
le. v̄n virginalit̄ aduer. et h̄ virginalitas tatis. Itē a virgo  
d̄r h̄ virginitas tatis. Itē virgo d̄r sextū signū in celo: di-  
ctū sic: q̄ q̄ sol ad hoc signū venerit: terra nihil parit: sic  
virgo: et intellige nihil parit noui: generata tñ maturesce-  
re facit. In. vij. ca. Isa. d̄r: Ecce virgo cōcipiet et piet filiiū.  
vbi dicit Hiero. In hebreo aalma positū est: h̄ v̄bū iudei  
apponūt nō virgine sonare sed adolescentulā: et reuera vir-  
go p̄p̄rie volpula d̄r. Adolescentula v̄o vel puella nō aal-  
ma d̄r: h̄ naara. q̄d̄ igit̄ signat aalma nisi absconditā vir-  
ginē et secretā. i. nō solū virgine: sed cū epithasi virginem  
q̄ nō oīs virgo abscondita est: nec ab hoīum sepata aspe-  
ctu: sicut rebecca aalma legit̄. i. virgo secreta: et nimia pen-  
tū diligentia custodita. aut certe ostendat̄ vt h̄ verbo ap-  
pellent̄ et nupte et imperitiā ofitebor. Glo. aut̄ Isa. vij. sic  
dicit: Ecce virgo cōcipiet et c. Iudei mentiunt̄ adolescentulā  
lam cōcipere. sed aalma q̄d̄ in hebreo solitū est lingua pu-  
nica virgo sonat. Aalma apud hebreos adolescentula d̄r  
vel abscondita. i. apocryfa q̄ nunq̄ viroz patet aspectib⁹.  
et vt dictū est reuera mentiunt̄ iudei: q̄ fm h̄ nullū signū  
esset si adolescentula pareret: cum sepe hoc contigat. Ad  
maiorē declarationē predictoz̄ nota q̄ vbi nos habem⁹  
virgo: hebreus h̄z aalma: q̄d̄ dupliciē in hebreo sumit̄. s.  
p̄ adolescentula: et sic in hoc loco accipit iudeus. sed fm  
h̄ signū nō fuit si adolescentula cōcepit: h̄ enī sepiissime cō-  
tingit. Itē d̄r in hebreo aalma apocryfa. i. absconditā: et sic  
accipit in h̄ loco fm Hiero. p̄ abscondita virgine. s. vnde  
beata Maria virgo erat in clauī q̄n angel⁹ venit ad eā.  
Trastulit ergo Hiero. aalma. i. virgo: nō q̄ in hebreo idē  
sonet: sed q̄ est p̄frasis virginū. Itē h̄ nomen aalma lin-  
gua punica virgine sonat: et in latino sciam: et iudei pene  
oībus linguis vtebant̄. v̄n vbi nos habemus in canticis:  
Serculū fecit sibi salomon. In hebreo habet̄: Forion fe-  
cit sibi salomon. et tñ forion nō est nomē hebreū: sed gre-  
cū. Num ergo hebrei vident̄ pene oībus linguis vti: qua-  
rōne sūperūt h̄ nomē forion: potuit eē vt p̄p̄ba sumeret  
h̄ nomē aalma. put est latinū ad tegēdū tñ mysteriū ma-  
lis. Lingua enī punica valde affinis est hebreo: et sepe ea  
vtunt̄ hebrei: vt cephas q̄d̄ est punicū. Itē scias q̄ est q̄d̄  
dā p̄miū q̄d̄ d̄r essentialē: q̄d̄ consistit in dei visione: et illud  
appellat̄ aurea. Itē est quoddā premiū accidētale quod  
d̄r aureola: q̄d̄ debet̄ martyrib⁹: virginibus: doctoribus  
siue predicatoribus sacre scripture. Est aut̄ aureola quod  
dā p̄uilegiatū premiū p̄uilegiate p̄sone r̄ndens: et fm  
p̄uilegiatas victorias in trib⁹ pugnis que cuilibet hoī

imminet aureole sumunt. In pugna enim que est contra carnem ille potissime victoriam obtinet: quia delectationibus venereis que sunt precipue in hoc genere omnino abstinet: et ideo virginitati aureola debet. In pugna vero que contra mundum pugnat illa est precipua cum a mundo persecutione usque ad mortem sustinemus. unde et martyribus que in ista pugna victoriam obtinet secunda aureola debet. In pugna que contra diabolum pugnamus: illa est precipua victoria cum aliquis hostem non solum a se sed a cordibus aliorum remouet: quod fit per doctrinam theologie et predicationem. et ideo doctoribus et predicatoribus tertia aureola debet. Quidam vero distinguunt tres aureolas secundum tres vires anime ut dicant aureole respondere trium virium anime actibus. Potissimum enim actus rationalis est veritatem fidei tenere et in alios diffundere. et huic actui debet doctorum aureola. Irascibilis vero actus potissimum est mortem propter christum sustinere: et huic actui debet aureola martyrum. Occupabilis vero actus potissimum est a delectationibus maximis penitus abstinere. et hec aureola debet virginibus. Et scias quod etiam scribentibus sacram doctrinam. id est in sacra scriptura copulantibus debet aureola. sed hec non distinguitur ab aureola doctorum: quia scripta componere quidam modus docendi est. Sed potest queri Si vnus habeat aureolam virginum vel martyris: vel doctoris excellenti alio? Rursus: Cum meritum sit quodammodo premij causa: oportet diuersificari premia: secundum quod merita diuersificantur. Aliquid enim intendit et remittit per intensiorem et remissionem sue cause. Meritum autem aureole potest esse maius et minus. unde et aureola potest esse maior et minor. Sciendum tamen quod meritum aureole potest attendi dupliciter. Uno modo ex parte radicis. alio modo ex parte operis. Continuit enim aliquos duos quorum vnus ex minori charitate maius tormentum martyrij sustinet: vel magis predicationi insistit: aut etiam magis se a delectationibus carnis elongat. intensiorem vero meriti que attendit penes radicem non respondet intensio aureole: sed intensio auree. Intensiorem vero meriti que est ex genere actus respondet intensio aureole. unde potest esse quod aliquis qui minus in martyrio meret: quantum vero ad essentialia premium habeat pro martyrio maiorem aureolam. Item nota quod meritum omni actui virtutis debet a caritate imparato. Virginitas autem secundum hunc ad genus virtutis pertinet secundum quod perpetua incorruptio mentis et corporis sub electione cadit. et ideo illis tamen virginibus aureola proprie debet: que propositum habuerunt virginitatem perpetuo conseruandi siue hoc propositum voto confirmauerunt siue non. Et hoc dico secundum quod aureola proprie accipitur: ut premium quoddam merito redditum: quibus hoc propositum aliquando fuerit interruptum: integritate tamen carnis manente: dummodo in fine vite inueniantur: quia virginitas mentis reparari potest: quibus non virginitas carnis. Si autem aureola large sumatur pro quocumque gaudio quod in patria habebunt super gaudium essentialia: sic etiam in corruptis carne aureola respondebit etiam si propositum non habuerunt perpetuo virginitatem seruandi. Non est enim dubium quod de incorruptione carnis gaudebunt: sicut et innocentes de hoc quod immunes a peccato fuerunt: quibus etiam peccandi oportunitatem non habuerunt: ut patet in pueris baptisatis. sed hec non est propria acceptio aureole: sed valde communis. Uolo etiam te scire quod si aliqua virgo per violentiam oppressa fuerit: non amittit propter hoc aureolam dummodo propositum perpetuo virginitatem seruandi inuiolabiliter seruet: illi actui nullo modo consentiens: nec tamen propter hoc virginitatem perdit. Et hoc dico siue pro fide siue pro quocumque alia causa violenter corrupta. sed si hoc pro fide sustineat hoc erit ei meritorium: et ad genus martyrij pertinebit. unde Lucia dixit: Si me in vita violare feceris: mihi castitas duplicabitur ad coronam: non quod habeat duas virginitatis aureolas: sed quod duplex premium reportabit. vnum pro virginitatis custodia: aliud pro iniuria quam passa est. Dato etiam quod talis violenter oppressa concipiat: neque ex hoc meritum virginitatis perdit: nec etiam matri christi equibatur: in qua fuit cum integritate mentis: etiam integritas carnis. De fructu tricesimo sexagesimo et centesimo habes in numerus.

Virgosus secundum sum in virga exponitur.

Virgula le dimi. parua virga.

Virgulatus secundum tu. id est. virgulis ornatus: et dicitur a virga virge.

Virgultus. a virga dicitur hoc virgultus. id est. multitudo virgarum: vel locus vbi multe virgule abundant: ut viridarius vel ipsa virga: sed virgultus est quod a radice pullulat: ramus quod ab ipso robore arboris: virga vero que de ramis.

Virguncula le dimi. parua virga.

Viridarius. id est. virgultus: a viridis dicitur.

Viridis. a viroo res dicitur hoc et hoc viridis et de. id est. virore plenus vel vi et succo. et comparatur. unde hoc viriditas tatis.

Viridius. a viridis dicitur hoc viridius dicitur: locus viriditate plenus.

Virile. a vir dicitur hoc et hoc virilis et hoc le: unde hoc virilie liarum: quedam ornamenta viroo que olim portabant in armis vel in collo.

Virilis. a vir dicitur hoc et hoc virilis et hoc le penul. pdu. ptinens ad virum vel res viri. unde viriliter aduer. et hoc virilitas tatis: et ponitur per fortis. et comparatur. unde pluraliter hoc virilia lior: illa membra viroo quibus mulieres carent.

Virisso. a vir dicitur virisso fas. id est. viriliter agere: vel viriliter superare.

Viritim. a vir dicitur viritim aduer. id est. per singulos viros vel de viro in virum.

Virosus. a viroo dicitur hoc virosus rosus. id est. viriditas.

Virosus. a vires dicitur virosus secundum sum. id est. viribus plenus. et comparatur virosus fiorum. Item virosus secundum su. id est. venenosus: et filius comparatur. et tunc derivatur a virus.

Virtus. a vir dicitur virtus tatis: quia viroo et proborum fit. Vel dicitur a viroo res. et est virtus habitus animi optimus: et sunt virtutes anime. Unde quidam Virtutes anime dicit vires corporis esse. unde virtuosus secundum sum. id est. plenus et abundans virtutibus et comparatur. et secundum philosophum: Virtus est vltimum in re de potentia Item dicit philosophus in. x. ethico. Virtutis est delectari et tristari quibus oportet et oportet. Non irasci enim in quibus oportet insipientis esse videtur. Item in eodem virtutis premium honor. Item virtus dicitur quasi virum tuens et est etymo. Dic nota quod ut dicit Augustinus: Virtus est bona qualitas mentis que recte viuunt et que nullus male vitis quam deus solus in homine operatur. Et scias quod Augustinus hic non intendit diffinire qualibet virtute: sed infusam virtutem. et completissime diffinit: ponendo formalia ipsius. scilicet. genus et differentiam quum dicit: Bona qualitas. et subiectum quod est materia in qua: quum dicit mensuris. et actum que est finis virtutis quum dicit: qua recte viuunt. et causam efficientem quam dicit: quam deus solus in homine operatur. Et scias quod deus non iustificat nos sine nobis consentientibus quia non cogit ad virtutem: ut Damascenus dicit: Iustificat tamen nos sine nobis virtutem causantibus. Item virtutes sunt connexae. unde que habet vnam habet omnes: intellige quantum ad habitum: non quantum ad versus exteriores. Item animaduerte quod homo est magis habilis ad actum vnus virtutis quam ad actum alterius. Hoc tamen non est semper ex diuersitate habituum: sed ex diuersa dispositione naturali: aut etiam in exercitio. Item illud quod dicitur in Ecclesiastico. xliiij. Non est inuentus filius illi qui conseruaret legem excellenti. intelligitur quantum ad exercitium virtutum et versus: et non quantum ad habitum. Virtutes theologice sunt tres. scilicet. fides: spes: et charitas. De quibus dicit Gregorius in. xix. homel. Ezechiel. Sancta inquit ecclesia. id est. spiritus rituale edificium ut ad secreta gaudia pertingat tres solummodo portas habet videlicet spem: fidem: et charitatem. vnaz ad orientem: aliam ad aquilonem: tertiam ad meridiem. Porta quippe in oriente est fides: quia per ipsam lux vera nascitur in mente. Porta ad aquilonem est spes: quia vnusquisque in peccatis positus si de venia desperauerit funditus perit. unde necesse est ut qui per iniquitatem suam extinctus est: per spem ad misericordiam reuiuiscat. Porta ad meridiem est charitas quia vi amoris ardet. In meridiana enim parte sol in alto ducitur: quia per charitatem lumen fidei in dei et christi dilectione subleuatur. Tribus igitur portis ad interiora atrium tendit: quia per fidem spem et charitatem ad gaudia secreta peruenit. Virtutes autem cardinales siue politice sunt quattuor. scilicet. prudentia: fortitudo: iusticia: temperantia. de quibus dictum est in eorum dinalis. Et ut dicunt quidam: Virtutes dantur ad bene operandum.

bitudines ad expedite opandū. fructus ad iocūde opandū  
 Dona autē dant ad altiores actus quā sunt actus virtutū. Uidei  
 pius. Lōsueuit q̄ri: Morales virtutes pficiunt in vita acti  
 ua: s; h̄ vita cessabit in patria: in q̄ erit tñm̄ stēplatio: ergo  
 virtutes morales nō exeunt in patria: Ad hoc potest di  
 ci q̄ virtutes q̄ pficiunt in vita actiua etiā acquisite: non  
 oportet q̄ tollant cū aliq̄s trāssert se ad vitā stēplatiuā:  
 sed habēt alios actus inquantū pertingūt ad finē primū  
 quia stēplatiua vita est finis actiue vite. Et ideo distin  
 guit Macrobius harū virtutū tres gradus s̄m q̄ sunt in  
 hoīb̄. Sunt enī politice s̄m q̄ hō p̄ eas in ciuilib̄ opib̄  
 vtens ad quietē stēplationis aliq̄s anhelat. Sed dicunt  
 purgati animi inq̄ntū aliq̄s abiecto omni exercitio ciu  
 lis vite quieti stēplationis se totū tribuit. et in h̄ statu dic  
 q̄ actus tēperatiē est cupiditatē iam nō refrenare: sed pe  
 nitus obliuisci: fortitudinis autē passiones ignorare: non  
 vincere. Vel dic q̄ tres sunt gradus in ecclesia scā. Sunt  
 enī in ea habētes virtutes politicas. et hi sunt incipientes  
 q̄ tribulationes tolerāt patiēter. Sūt etiā habētes purga  
 torias. et hi sunt pficiētes q̄ tribulatiōes patiunt libēter.  
 In quoz̄ p̄sona dicit Paulus: Libēter gloriabor in infir  
 mitatib̄ meis. Sunt et in ecclesia habentes virtutes pur  
 gati animi. et hi sunt p̄fecti: quoz̄ est sustinere tribulatio  
 nes gaudēter. In quoz̄ p̄sona dicit Ap̄ls in. ij. ad Corin.  
 ca. vij. Superabundabo gaudio in oī tribulatiōe nostra.  
 In h̄ statu maxime deberēt eē ecclesie p̄lati: qui sup̄ po  
 pulū eminere debēt ab humero et supra. Itē pōt q̄ri: qd̄ ē  
 q̄ nemo est q̄ tantū in virtutib̄ pficiat quātū desiderat.  
 Ad h̄ respondet Grego. in. xij. li. moral. tractās illud Job  
 Lōstituiti terminos ei q̄ p̄teriri nō poterūt. Hoc inq̄  
 iuxta spiritū intelligi valet: qz̄ nōnūq̄ in virtutib̄ p̄fi  
 cere conamur: et qdā dona p̄cipim̄: a quibusdā vō repul  
 si in imis iacemus: nemo est q̄ tantū virtutis app̄hēdat  
 quātū desiderat: qz̄ omnipotēs de⁹ interiora discernēs  
 ip̄s sp̄ualib̄ p̄fectis modū pōit: vt ex h̄ hō qd̄ app̄hē  
 dere conat nec valet in illis se nō eleuet q̄ valet. vñ neq̄ il  
 le egregi⁹ p̄dicator q̄ raptus vsq̄ ad tertiū celū fuerat: et  
 paradisi archana penetratierat pōt esse post reuelationē  
 trāquillus atq̄ intentat⁹ valebat. sed qz̄ oīpotēs de⁹ ter  
 minos constituit hoī qui p̄teriri nō poterūt: et eleuauit  
 hūc ad cognoscēda sublimia: et reduxit ad infirma tolerā  
 da: vt modi sui mensuras aspiciēs dū securitatē cōprehē  
 dere conaret et nō poss; ne p̄lationē extra se iret: et p̄ hu  
 militatiē cogeret inter suos semp̄ terminos redire. Item  
 Grego. in. x. homel. Ezech. in prima parte dicit: Non vni  
 dant oīa ne in sup̄biā elatus cadat. sed huic datur qd̄ tibi  
 nō datur: et tibi datur qd̄ illi denegat: vt iste dū cōfide  
 ret bonū qd̄ habes et ipse nō habet: te sibi in cogitatione  
 p̄ferat. et rursum dū tu habere illū cōspicis qd̄ ipse nō ha  
 bes: te illi in tua cogitatiōe postponas: et fit qd̄ scriptū est  
 Supiores sibi inticē arbitrātes. h̄ itaq̄ oīpotēs de⁹ agit  
 in cordib̄ hominū: qd̄ facit in regionib̄ terrarū. Potes  
 rit nāq̄ vnicuiq̄ regioni fructus oēs tribuere. sed si vna  
 queq̄ alteri⁹ regionis fructib̄ nō indigeret: cōionē cū al  
 tera nō habuisset. vñ fit vt huic vini: alteri olei abundan  
 tiam tribuat. hanc multitudinē pecudū: illā vō ybertate  
 abundare faciat frugū: vt cū illa defert qd̄ ista nō habet: et  
 ista reddet qd̄ illa nō detulit: p̄ cōmunionē grē sibi etiā si  
 mul diuise terre diuincte sunt. sicut ergo regiones terrarū  
 ita sunt mentes hominū scōz̄: q̄ dū vicissim sibi conferūt  
 qd̄ acceperūt: q̄si fructus suos regiones regionib̄ impen  
 dunt: vt in vna oēs charitate iūgnūt. Nolo etiā te igno  
 rare q̄ in tota ecclesia est plenitudo copie: qz̄ nulla grarū  
 ei deest cū sit in aliquo mēbrozū suorū. De q̄ plenitudine  
 dicit ad Ep̄he. ca. iij. vt adimpleret oīa alicui data ē grā  
 q̄ nō solū mortalia oīa: sed etiā venialia oīa replet: et h̄  
 est plenitudo specialis prerogatiua q̄ fuit in btā virgine:  
 s̄m quā plena fuit deo: vt et nihil in ea eēt qd̄ ad deū non  
 ordinaret. sed x̄po vlteri⁹ data est grā pficiēs ip̄m nō so  
 lū q̄ntū ad oēs virtutes: sed etiā q̄ntū ad oēs vsus virtutū

et q̄ntū ad oēs effectus grē gratis date: et iterū ad oēm pec  
 cati remotionē non solū actualis sed etiā originalis et po  
 tentiā peccādi: nō enī peccare potuit. et hec est plenitudo  
 singularis x̄pi. Itē virtutes dicunt illi sp̄s: quoz̄ nūm  
 vel opere signa vel p̄digia in electis s̄ite ex electis scā fre  
 quētī apparēt ad cōmotionē mortaliū. Itē scias q̄ oēs  
 angeli custodes mittunt: nō tñm̄ oēs q̄ mittunt custodiūt:  
 sed tñm̄ vltimi: qz̄ supiores exequent ea q̄ ad multos p̄ti  
 nent. et quāto ad plures tāto est ordo supior: et ideo virtu  
 tes sunt sup̄remi sp̄s inter exequentes ministeria: qz̄ eoz̄  
 actus se extēdunt nō tñm̄ ad res humanas: sed etiā ad res  
 naturales: vt patet in operatione signoz̄. et postea potesta  
 tes: quoz̄ actus nō tñm̄ ad hoīes sed etiam ad demones se  
 extēdunt. et postea principatus: quoz̄ opatio est circa to  
 tā multitudinē: et h̄ s̄m ordinē Dionysij: et vltimi angeli q̄  
 operant̄ circa determinatas p̄sonas. Archangeli vō s̄unt  
 medij habētes aliqd̄ cōmune cū vtriscq̄. vñ nomē eoz̄um  
 compositū est ex duobus extremis. Dicuntur enī archan  
 geli quasi p̄ncipes angeli. De virtutibus animalibus et  
 naturalibus dixi in somnijs.

**V**irulentus. A virus et lentos componit virulentus ta tū. i.  
 veneno plenus. Et comparatur. vnde hec virulentia tū. i.  
 veneni infectio.

**V**irus. a vireo d̄r h̄ virus indecli. i. venenū. et ē aptotū. et in  
 uenit tñm̄ in ntō: actō: et vtō. et est pp̄rie vir⁹ humor florēs  
 a natura viri. s. semen: sic dixi in veretrū. Vel s̄m quosdā  
 virus d̄r a vi eo q̄ cor penetret. et pdu. p̄mā virus et virus  
 nomē: sed vireo res v̄bū cor. iij.

**V**is. a vireo res dicitur hec vis bui⁹ vis: datiuo vi: actō vim:  
 vtō o vis: abltō a vi. Et pluraliter actō has vis: et non am  
 plius. et pp̄rie vis est aīe et corporis: vires tñm̄ corporis:  
 virtutes tñm̄ animi. vñ vsus: Corp⁹ habet vires: animi⁹ est  
 insita virtus. Vis in vtroq̄ viuet: vis rōne caret. Et pon  
 tur vis pro virtute animi: pro fortitudine et violentia vel  
 coactione. et s̄m hos vis sic describit Vis est maioris rei  
 impetus qui repelli non potest.

**V**iscera. a visco scis d̄r h̄ viscus sceris: sed ntūs nō est in fre  
 quētī vsu. Viscera nō intestina vocam̄: s; q̄cūq̄ sunt sub  
 corio et latentia. Viscus est inter cutē et carnē. Itē viscera  
 dicuntur vitalia. i. circūfusa cordis loca q̄si viscosa: qz̄ ibi  
 vita. i. aīa st̄ineat. Itē viscera capita neruoz̄ ex sanguine  
 et neruis copulata. Itē lacerti et mures: qz̄ sic in singul̄ mē  
 bris cordis loco sunt: vt cor in media toti⁹ corporis parte  
 Et appellant a noīe similiū aīaliū sub terra delitescentiū  
 iudem et tozi: qz̄ illic viscera tota videant̄. Itē inuenit h̄  
 viscus sci mas. ge. et h̄ viscū sci. et est p̄mitiuū. et est visc⁹ vel  
 viscū gluten quo aues capiāt: et etiā illud vnde fit qd̄ col  
 ligit in arborib̄: et qd̄ ē inter cutē et carnē. vnde viscosus  
 sa sum. i. tenax visco plenus.

**V**iscero ras. a viscus sceris d̄r viscerō ras: qd̄ nō est in vsu:  
 a quo cōponit: vt cuiuscero ras. i. fil in viscere aliqd̄ pone  
 re. deuiscerō ras: et emiscero ras in eodē sensu: aliqd̄ extra  
 viscera ponere. inuiscerō ras. i. in viscere ponere. Et sunt  
 actiua: et cor. sce.

**V**isco. a visc⁹ sci d̄r visco scas. i. visco implicare: visco aliqd̄  
 cape: Et cōponit: vt cuiusco scas: emisco scas. i. valde visca  
 re: vel a visco remouere. inuisco scas: reuisco scas. Visco  
 cū suis cōpositis est actiuū.

**V**isculus in viscera exponit.

**V**iscus sci vel viscū in viscera exponit.

**V**isibilis. a video dicitur h̄ et hec visibilis et h̄ le res apta vide  
 ri. vnde visibiliter aduerbiū. et hec visibilitas tatis. Et cō  
 ponitur: vt inuisibilis bile: vnde inuisibiliter aduer. et hec  
 inuisibilitas tatis.

**V**isito. a viso sas dicitur visito tas v̄bū frequē. pens. cor. Qui  
 enī visitat aliquē sepe videt illum. Et componit: vt cōuis  
 sito tas: inuisito tas: reuisito fitas. et est actiuū visito cum  
 omnibus suis compositis.

**V**iso sas v̄bū fre. de video des di sum. et est visare frequēter  
 videre. A quo visito tas aliud frequē. i. frequēter visare.